EMBED CorelDraw.Graphic.6
[image: image1.wmf]

Индекс 671735, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пос. Янчукан, ул. Большая секция 102, телефон/факс 8(301-30)337-25

Решение № 119-IV
п. Янчукан                                                                                     от  28.10.2022 г.
Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета муниципального образования

городского поселения «Янчукан»

за 3 квартал 2022 года
     В соответствии со статьями 264.5. и 264.6. Бюджетного кодекса РФ Совет депутатов муниципального образования городского поселения «Янчукан» решает:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 3 квартал 2022 года:

- в  общем объёме доходов  в сумме 4 365 456,28 рублей,  в том числе  безвозмездных поступлений в сумме 1 970 499,76 рублей,

- в  общем  объём расходов в сумме 3 861 465.18 рублей;

- профицит  в сумме 503 991,10 рублей.

2. Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселения за 3 квартал 2022 года по кодам классификации доходов бюджета.  (Приложение 1).
3. Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселении за  3 квартал 2022 года по кодам расходов бюджета по ведомственной структуре расходов (Приложение 2).
4. Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселении за 3 квартал 2022 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджета (Приложение 3).
5. Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселения за 3 квартал 2022 года по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета (Приложение 4).
         6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  муниципального  образования

городского  поселения «Янчукан»                                                                           Л.Н. Изюмова

Председатель Совета депутатов
муниципального образования

городского поселения «Янчукан»                                                                           Л.Г. Малыгина
Приложение 1  к решению Совета депутатов
МО ГП "Янчукан"  от 28.10.2022 № 119-IV
"Об утверждении  отчёта об исполнении бюджета
МО ГП "Янчукан" за 3 квартал 2022 год"
ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА ЗА 3 КВАРТАЛ 2022 ГОДА
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ
Единицы измерения (руб.)
	Бюджет (фин.орган)
	План доходов на текущий год
	Исполнение плана доходов за текущий период
	Остаток плана доходов на текущий год
	Процент исполнения плана доходов на текущий год

	Группа видов доходов - Полное наименование

	Группа и подгруппа видов доходов - Код
	Группа и подгруппа видов доходов - Полное наименование

	Код доходов - Код
	Код доходов - Полное наименование

	БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЯНЧУКАН" СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКОГО РАЙОНА
	5 352 528,22
	4 365 456,28
	987 071,94
	81,6

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 892 060,00
	2 394 956,52
	497 103,48
	82,8

	10100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 270 000,00
	895 708,71
	374 291,29
	70,5

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 270 000,00
	895 708,71
	374 291,29
	70,5

	10300000000000000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	72 060,00
	61 990,61
	10 069,39
	86,0

	10302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	32 580,00
	30 310,34
	2 269,66
	93,0

	10302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	180,00
	171,53
	8,47
	95,3

	10302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	43 390,00
	34 892,33
	8 497,67
	80,4

	10302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-4 090,00
	-3 383,59
	-706,41
	82,7

	10600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	50 000,00
	38 043,91
	11 956,09
	76,1

	10601030130000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	21 000,00
	12 103,99
	8 896,01
	57,6

	10606033130000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	25 000,00
	23 447,82
	1 552,18
	93,8

	10606043130000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	4 000,00
	2 492,10
	1 507,90
	62,3

	11100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 500 000,00
	1 399 213,29
	100 786,71
	93,3

	11105025130000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	12 111,00

	11105075130000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)
	1 350 000,00
	1 256 652,51
	93 347,49
	93,1

	11109045130000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	150 000,00
	130 449,78
	19 550,22
	87,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 460 468,22
	1 970 499,76
	489 968,46
	80,1

	20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 443 692,42
	1 953 723,96
	489 968,46
	79,9

	20215001130000150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации.
	1 055,67

	1 055,67
	0,0

	20235118130000150
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	183 800,00
	140 525,00
	43 275,00
	76,5

	20249999130000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	80 000,00
	80 000,00

	100,0

	20290054130000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от бюджетов муниципальных районов
	2 178 836,75
	1 733 198,96
	445 637,79
	79,5

	21800000000000000
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	16 775,80
	16 775,80

	100,0

	21860010130000150
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	16 775,80
	16 775,80

	100,0

	Итого
	5 352 528,22
	4 365 456,28
	987 071,94
	81,6

Приложение 2  к решению Совета депутатов
МО ГП "Янчукан"  от 28.10.2022 № 119-IV
"Об утверждении  отчёта об исполнении бюджета
МО ГП "Янчукан" за 3 квартал 2022 год "
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 3 КВАРТАЛ 2022 ГОДА
Единицы измерения (руб.)

	Глава по БК
	Раздел - Код
	Раздел - Полное наименование
	 Роспись расходов на текущий период
	Расходы
	Остаток сводной росписи расходов
	Процент исполнения сводной росписи расходов

	Глава по БК
	Раздел, подраздел - Код
	Раздел, подраздел - Полное наименование

	Глава по БК
	Целевая статья - Код
	Вид расхода - Код
	Вид расхода - Полное наименование

	963
	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 518 949.18
	1 555 477.39
	963 471.79
	61,8

	963
	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 211 761.27
	761 790.48
	449 970.79
	62,9

	963
	9999981010
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	924 489.46
	592 051.07
	332 438.39
	64,0

	963
	9999981010
	122
	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	10 258.90

	10 258.90
	0,0

	963
	9999981010
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	277 012.91
	169 739.41
	107 273.50
	61,3

	963
	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 265 089.91
	780 439.97
	484 649.94
	61,7

	963
	9999943030
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	322 130.00
	241 650.00
	80 480.00
	75,0

	963
	9999981020
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	389 500.00
	265 821.73
	123 678.27
	68,2

	963
	9999981020
	122
	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	33 610.54
	33 610.54

	100,0

	963
	9999981020
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	117 021.00
	75 748.13
	41 272.87
	64,7

	963
	9999981020
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	224 521.18
	105 000.54
	119 520.64
	46,8

	963
	9999981020
	247
	Закупка энергетических ресурсов
	171 500.00
	56 383.91
	115 116.09
	32,9

	963
	9999981020
	831
	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений
	1 807.19
	1 807.19

	100,0

	963
	9999981020
	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	1 000.00

	1 000.00
	0,0

	963
	9999981020
	852
	Уплата прочих налогов, сборов
	1 000.00

	1 000.00
	0,0

	963
	9999981020
	853
	Уплата иных платежей
	3 000.00
	417.93
	2 582.07
	13,9

	963
	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	21 098.00
	12 300.00
	8 798.00
	58,3

	963
	9999943010
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	21 098.00
	12 300.00
	8 798.00
	58,3

	963
	0111
	Резервные фонды
	20 000.00

	20 000.00
	0,0

	963
	9999986010
	870
	Резервные средства
	10 000.00

	10 000.00
	0,0

	963
	9999986030
	870
	Резервные средства
	10 000.00

	10 000.00
	0,0

	963
	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1 000.00
	946.94
	53.06
	94,7

	963
	9999981590
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1 000.00
	946.94
	53.06
	94,7

	963
	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	183 800.00
	113 782.76
	70 017.24
	61,9

	963
	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	183 800.00
	113 782.76
	70 017.24
	61,9

	963
	9999951180
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	139 050.00
	87 534.07
	51 515.93
	63,0

	963
	9999951180
	122
	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	3 000.00

	3 000.00
	0,0

	963
	9999951180
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	38 760.00
	26 248.69
	12 511.31
	67,7

	963
	9999951180
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2 990.00

	2 990.00
	0,0

	963
	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	187 650.00
	110 700.00
	76 950.00
	59,0

	963
	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	147 650.00
	110 700.00
	36 950.00
	75,0

	963
	9999943020
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	147 650.00
	110 700.00
	36 950.00
	75,0

	963
	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	40 000.00

	40 000.00
	0,0

	963
	9999982980
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	40 000.00

	40 000.00
	0,0

	963
	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	72 060.00
	71 811.50
	248.50
	99,7

	963
	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	72 060.00
	71 811.50
	248.50
	99,7

	963
	9999982200
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	72 060.00
	71 811.50
	248.50
	99,7

	963
	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 696 117.64
	1 974 623.53
	721 494.11
	73,2

	963
	0501
	Жилищное хозяйство
	1 015 596.00
	877 007.85
	138 588.15
	86,4

	963
	9999943060
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	15 596.00
	15 596.00

	100,0

	963
	9999982900
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1 000 000.00
	861 411.85
	138 588.15
	86,1

	963
	0503
	Благоустройство
	1 680 521.64
	1 097 615.68
	582 905.96
	65,3

	963
	9999943070
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	2 949.00
	2 949.00

	100,0

	963
	9999974030
	350
	Премии и гранты
	80 000.00
	80 000.00

	100,0

	963
	9999982900
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1 551 572.64
	1 008 884.85
	542 687.79
	65,0

	963
	9999982910
	247
	Закупка энергетических ресурсов
	16 000.00
	5 781.83
	10 218.17
	36,1

	963
	9999982940
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	30 000.00

	30 000.00
	0,0

	963
	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	46 664.24
	35 070.00
	11 594.24
	75,2

	963
	0801
	Культура
	46 664.24
	35 070.00
	11 594.24
	75,2

	963
	9999942010
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	46 664.24
	35 070.00
	11 594.24
	75,2

	963
	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	10 000.00

	10 000.00
	0,0

	963
	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	10 000.00

	10 000.00
	0,0

	963
	9999982600
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 000.00

	10 000.00
	0,0

	Итого
	5 715 241.06
	3 861 465.18
	1 853 775.88
	67,6

Приложение 3  к решению Совета депутатов
МО ГП "Янчукан"  от 28.10.2022 № 119-IV
"Об утверждении  отчёта об исполнении бюджета
МО ГП "Янчукан" за  3 квартал 2022 год "
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ЗА 3 КВАРТАЛ 2022 ГОДА
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ
Единицы измерения (руб.)

	Глава по БК
	Раздел - Код
	Раздел - Полное наименование
	 Роспись расходов на текущий период
	Расходы
	Остаток сводной росписи расходов
	Процент исполнения сводной росписи расходов

	Глава по БК
	Раздел, подраздел - Код
	Раздел, подраздел - Полное наименование

	Глава по БК
	Целевая статья - Код
	Вид расхода - Код
	Вид расхода - Полное наименование

	963
	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 518 949.18
	1 555 477.39
	963 471.79
	61,8

	963
	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 211 761.27
	761 790.48
	449 970.79
	62,9

	963
	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 265 089.91
	780 439.97
	484 649.94
	61,7

	963
	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	21 098.00
	12 300.00
	8 798.00
	58,3

	963
	0111
	Резервные фонды
	20 000.00

	20 000.00
	0,0

	963
	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1 000.00
	946.94
	53.06
	94,7

	963
	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	183 800.00
	113 782.76
	70 017.24
	61,9

	963
	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	183 800.00
	113 782.76
	70 017.24
	61,9

	963
	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	187 650.00
	110 700.00
	76 950.00
	59,0

	963
	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	147 650.00
	110 700.00
	36 950.00
	75,0

	963
	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	40 000.00

	40 000.00
	0,0

	963
	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	72 060.00
	71 811.50
	248.50
	99,7

	963
	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	72 060.00
	71 811.50
	248.50
	99,7

	963
	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 696 117.64
	1 974 623.53
	721 494.11
	73,2

	963
	0501
	Жилищное хозяйство
	1 015 596.00
	877 007.85
	138 588.15
	86,4

	963
	0503
	Благоустройство
	1 680 521.64
	1 097 615.68
	582 905.96
	65,3

	963
	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	46 664.24
	35 070.00
	11 594.24
	75,2

	963
	0801
	Культура
	46 664.24
	35 070.00
	11 594.24
	75,2

	963
	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	10 000.00

	10 000.00
	0,0

	963
	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	10 000.00

	10 000.00
	0,0

	Итого
	5 715 241.06
	3 861 465.18
	1 853 775.88
	67,6

Приложение 4 к решению Совета депутатов
МО ГП "Янчукан"  от 28.10.2022 № 119-IV
"Об утверждении  отчёта об исполнении
 бюджета МО ГП "Янчукан" за 3 квартал 2022 год "
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА 3 КВАРТАЛ 2022 ГОДА
Единицы измерения (руб.)
	Классификатор источников финансирования дефицита бюджета

	Бюджет
	Исполнение
	Не исполненные назначения
	Остаток денежных средств на 01.01.2022г.

	Администрация муниципального образования городского поселения  –  дефицит (+), профицит(-) бюджета
	-362 712,84
	503 991,10
	866 703,94
	362 712,84

	963
	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-5 352 528,22
	-4 365 456,28
	-987 071,94

	963
	01050201100000510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-5 352 528,22
	-4 365 456,28
	-987 071,94

	963
	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5 715 241.06
	3 861 465.18
	1 853 775.88

	963
	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	5 715 241.06
	3 861 465.18
	1 853 775.88

                Республика Бурятия

       Северо-Байкальский район

   Совет депутатов муниципального образования

 городского поселения «Янчукан» 4 созыва

46 сессия

_1728394955.unknown